
 

新 中 教 第 ４ ２ 号 

平成２９年１１月２４日 

 
中央区自治協議会委員 様 

 
新潟市教育委員会 

教 育 総 務 課 長 

（担当 中央区教育支援センター） 

 
 

中央区教育ミーティングの開催について（依頼） 

 
日頃より、本市の教育行政に特段のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

また、第１回区教育ミーティングの開催につきましては、多くの方からご参加いただき、

区の課題を共に考える貴重な場となりましたことを感謝申し上げます。 

さて、２回目の中央区教育ミーティングについて、下記のとおり開催しますのでお忙し 

いところ恐れ入りますが、ご参加くださるようお願い申し上げます。 

 
 

記 

 
１ 日   時  平成３０年１月２６日（金） 

午後１時～（概ね１時間３０分程度） 

 

 

２ 会   場  中央区役所５階対策室 

 

 

３ 懇談テーマ  地域と学校の連携について  

～地域で育つ子どもたちのためにできること～ 

 
 

※ 別紙様式により，参加の可否と事前質問若しくは意見の提出をお願いします。 

 
問い合わせ先 
 
中央区教育支援センター（地域課内） 
電 話 ０２５－２２３－７０２６ 
ＦＡＸ ０２５－２２３－３６６０ 

資料 他２ 



 
 

平成２９年１１月２４日 
中央区教育支援センター 

 
 

第 2 回中央区教育ミーティングの開催及び事前質問について 

 
 
１ 開催日時 

平成３０年１月２６日（金） 午後１時～２時３０分 
※区自治協議会開催前 

 
２ 会  場 

中央区役所５階 対策室  

 
３ 出 席 者 

担当教育委員（中央区担当） 佐藤久栄  渡邉節子 
   教育委員会事務局関係課 

 
４ 意見交換のテーマ 

「地域と学校の連携について」 
～地域で育つ子どもたちのためにできること～ 

 
５ ミーティングの内容 
  第１回目の教育ミーティングで説明した市の教育施策を踏まえて，地域 

と学校の連携や教育に関するご質問・ご意見を皆様から事前に伺い，ミー 
ティング当日は，教育委員会関係課からの回答を得ながら，意見交換を行 
う予定。  

 
６ その他 
 ・質問や意見がない場合でも，参加の可否をお知らせください。 
 ・質問や意見の量や内容によって，書面回答となる場合があります。 

 
 
事前質問や意見等（別紙）  提出期限：１２月２０日（水） 

  



第２回 中央区教育ミーティング事前質問等について 

氏 名           

１ ミーティングの参加について 

｛ 参加します ・ 参加しません ｝ ○囲みをお願いします 

 

２ 事前のご質問・ご意見を記入願います。 

【地域と学校の連携・教育に関すること】 

 

 

 

 

 

 

 

【地域での取り組み事例・その他自由記載】 

 

 

 

 

 

 

  ありがとうございました。 

１２月２０日（水）までに，下記へご提出ください。 

提 出 先：中央区教育支援センター（地域課内） 

ＦＡＸ ０２５－２２３－３６６０ 

ＴＥＬ ０２５－２２３－７０２６ 

E-mail kyoiku.c@city.niigata.lg.jp 

別紙 


